
UCHWAŁA NR 3/6/2018
ZARZĄDU POWIATU TCZEWSKIEGO

z dnia 29 listopada 2018 r.

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na udzielenie dotacji celowych dla klubów 
sportowych na prowadzenie statutowej działalności sportowej w okresie od 15 lutego 2019 r. do 
31 grudnia 2019 r.

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 
z 2018 r. poz. 995, 1000, 1349 i 1432), w związku z § 4 ust. 1 uchwały Nr XXVII/164/12 Rady 
Powiatu Tczewskiego z dnia 30 października 2012 r. w sprawie rozwoju sportu, zmienionej uchwałą 
Nr XXIII/162/2016 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 29 listopada 2016 r. Zarząd Powiatu 
Tczewskiego

uchwala, co następuje:

§ 1. Ogłasza się otwarty konkurs ofert na udzielenie dotacji celowych dla klubów sportowych na 
prowadzenie statutowej działalności sportowej w okresie od 15 lutego 2019 r. do 31 grudnia 2019 r.

§ 2. Treść ogłoszenia stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Ogłoszenie zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej, na tablicy ogłoszeń Starostwa 
Powiatowego w Tczewie oraz na stronie internetowej Powiatu Tczewskiego.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Biuru Prezydialnemu Starostwa Powiatowego
w Tczewie.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Starosta Tczewski

Mirosław Augustyn

Członek Zarządu

Bogdan Badziong

Wicestarosta

Piotr Cymanowski

Członek Zarządu

Waldemar Pawlusek

Id: 060514F1-2398-423A-886B-FDF65E563ADE. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 3/6/2018

Zarządu Powiatu Tczewskiego

z dnia 29 listopada 2018 r.

Działając na podstawie art. 28 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie oraz na podstawie 
art. 13 ust. 1  ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, 
w związku z § 10 ust. 2 pkt 1 Wieloletniego Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 
oraz Podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i wolontariacie na lata 2016 - 2019 stanowiącego załącznik do uchwały Nr XII/82/2015 Rady Powiatu 
Tczewskiego z dnia 30 listopada 2015 r. 

ZARZĄD POWIATU TCZEWSKIEGO
ogłasza otwarty konkurs ofert

na udzielenie dotacji celowych dla klubów sportowych 
na prowadzenie statutowej działalności sportowej

w okresie od 15 lutego 2019 r. do 31 grudnia 2019 r.

I.   Rodzaj zadania publicznego - dotacje celowe dla klubów sportowych na prowadzenie 
statutowej działalności sportowej.

W ramach konkursu mogą być realizowane zadania mające na celu poprawę wyników 
sportowych oraz aktywności fizycznej mieszkańców Powiatu Tczewskiego. Działania  
przewidziane do realizacji to w szczególności:

- realizacja programów szkolenia sportowego,

- zakup sprzętu sportowego,

- pokrycie kosztów organizacji zawodów sportowych lub uczestnictwa w tych  zawodach,

- pokrycie kosztów korzystania z obiektów sportowych dla celów szkolenia sportowego,

- finansowanie stypendiów sportowych klubów i wynagrodzenia kadry szkoleniowej.

II.   Wysokość środków przeznaczonych na dotacje.

1. Na realizację zadań objętych przedmiotowym konkursem w budżecie Powiatu Tczewskiego na 
rok 2019 zostały zaplanowane środki finansowe w wysokości 80.000 złotych (słownie: osiemdziesiąt 
tysięcy złotych).

2. Zaplanowane środki finansowe mogą być przeznaczone na wydatki bieżące, tj. z wyłączeniem 
nakładów inwestycyjnych.

III.   Warunki uczestnictwa w konkursie i zasady przygotowania oferty.

1. Konkurs adresowany jest do klubów sportowych działających na terenie powiatu tczewskiego, 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych, realizujących cel publiczny, o którym mowa w § 
1 uchwały Nr XXVII/164/12 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 30 października 2012 r. w sprawie 
rozwoju sportu.

2. O dotację celową mogą się ubiegać kluby sportowe, które:

a) realizują cel publiczny, o którym mowa w § 1 uchwały Nr XXVII/164/12 Rady Powiatu 
Tczewskiego z dnia 30 października 2012 r. w sprawie rozwoju sportu;

b) angażują się we współpracę z powiatowymi jednostkami organizacyjnymi oraz ze Starostwem 
Powiatowym w Tczewie i Powiatowym Centrum Sportu przy realizacji zadań publicznych 
z zakresu sportu na rzecz mieszkańców powiatu tczewskiego;

c) promują wizerunek Powiatu Tczewskiego jako jednostki stwarzającej warunki dla rozwoju sportu 
na szczeblu co najmniej wojewódzkim;

Id: 060514F1-2398-423A-886B-FDF65E563ADE. Uchwalony Strona 1



d) złożą poprawnie wypełniony wniosek przez platformę "witkac.pl" wraz z wymaganymi 
załącznikami oraz przedstawią dokumenty wymagane w formie papierowej.

3. Konkurs dotyczy zadań realizowanych w okresie od dnia 15 lutego 2019 r. do dnia 31 grudnia 
2019 r.

Opis poszczególnych działań w zakresie realizacji zadania publicznego, harmonogram oraz 
kalkulacja przewidywanych kosztów nie może dotyczyć okresu wcześniejszego niż 15 lutego 2019 r. 
i okresu późniejszego niż 31 grudnia 2019 r. 

W sytuacji, gdy działania oferenta wykraczają poza ramy czasowe określone niniejszym 
konkursem, oferent może w ofercie konkursowej wspomnieć o pozostałych działaniach, traktując je 
jako szerszy kontekst realizacji zadania. Działania te (wykraczające poza ramy czasowe 
niniejszego konkursu) nie mogą być ujęte w harmonogramie oraz w kalkulacji. 

4. W roku 2019 priorytetowo będą traktowane wnioski o dofinansowanie zadań z zakresu 
szkolenia sportowego skierowanego do dzieci i młodzieży.

5. Zlecanie zadań odbędzie się w formie wsparcia jego realizacji. Udział innych środków 
finansowych, na które składają się środki finansowe własne i/lub środki finansowe z innych źródeł, 
musi stanowić co najmniej 20% wnioskowanej kwoty dotacji.

6. Maksymalną wysokość dotacji, o którą może starać się Wnioskodawca ustala się na poziomie 
15.000 zł.

7. Każdy podmiot uprawniony jest do złożenia jednego wniosku.

8. W sytuacji, gdy Wnioskodawca wnosi do realizacji zadania wkład niefinansowy osobowy 
(świadczenie wolontariusza) - wyceny pracy wolontariusza należy dokonać w oparciu o obowiązujące 
stawki rynkowe.

9. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie oferty zgodnej ze wzorem oferty realizacji 
zadania publicznego, określonym w załączniku nr 1 do rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej z dnia 17 sierpnia 2016 r. w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów 
dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań (Dz.U. 
z 2016 r. poz. 1300). Wzór oferty dostępny jest na stronie bip.powiat.tczew.pl oraz na stronie 
ngo.powiat.tczew.pl w zakładce: konkursy ofert/druki i wzory formularzy.

IV.   Termin i miejsce składania ofert.

1. Oferty realizacji zadań objętych konkursem należy złożyć w wersji elektronicznej oraz 
papierowej:

1) do dnia 21 grudnia 2018 r. (piątek) do godz. 22:00 w wersji elektronicznej za pomocą platformy 
"witkac.pl" udostępnionej na stronie witkac.pl, do wniosku w wersji elektronicznej należy 
załączyć wymagane załączniki oraz 

2) do dnia 28 grudnia 2018 r. (piątek) do godz. 14:30 - wersji papierowej ograniczonej do ostatniej 
strony oferty (wygenerowanej jako potwierdzenie pdf) opatrzonej datą 
i podpisem/podpisami osoby/osób upoważnionej/upoważnionych do składania oświadczeń woli 
w imieniu oferenta wraz z załącznikami,

3) wersję papierową należy złożyć w Biurze Obsługi Klienta Starostwa Powiatowego w Tczewie, ul. 
Piaskowa 2, 83 - 110 Tczew, w zamkniętej kopercie opatrzonej nazwą oferenta oraz dopiskiem 
„Konkurs ofert na dotacje celowe dla klubów sportowych”. W przypadku ofert wysłanych pocztą 
lub przesyłką kurierską decyduje data wpływu do Starostwa.

V.   Tryb i kryteria stosowane przy wyborze oferty.

1. Oferty niezgodne ze wzorem, złożone w jednej wersji (papierowej lub elektronicznej), złożone 
w inny sposób niż za pomocą elektronicznego systemu naboru wniosków, złożone po terminie zostaną 
odrzucone bez rozpatrzenia.

2. Złożenie oferty nie jest jednoznaczne z otrzymaniem dotacji.

Id: 060514F1-2398-423A-886B-FDF65E563ADE. Uchwalony Strona 2



3. Złożone oferty będą podlegały ocenie formalnej i merytorycznej przeprowadzonej w oparciu 
o wybrane kryteria oceny ofert określone w załącznikach do uchwały Nr 97/308/2016 Zarządu 
Powiatu Tczewskiego z dnia 13 października 2016 r. w sprawie określenia formularzy do 
przeprowadzenia oceny merytorycznej i formalnej ofert realizacji zadań publicznych Powiatu 
Tczewskiego.

4. Przyjmuje się następujące kryteria oceny:

1) kryteria oceny formalnej:

a) ofertę złożono w terminie określonym w ogłoszeniu konkursowym (zarówno w formie 
elektronicznej, jak i papierowej);

b) ofertę złożył uprawiony podmiot;

c) proponowane zadanie jest zgodne z zakresem konkursu - wpisuje się w rodzaj i termin realizacji 
zadania;

d) ofertę złożono na właściwym formularzu;

e) oferta zakłada zapewnienie wymaganego wkładu własnego;

f) oferta została podpisana przez osoby uprawnione do reprezentowania oferenta;

g) oferta posiada wymagane załączniki;

2) kryteria oceny merytorycznej:

a) wskazana potrzeba realizacji zadania (0 - 5 pkt);

b) adresaci zadania, w tym ich opis i liczba (0 - 3 pkt);

c) planowane działania w zakresie realizacji zadania i ich spójność z celami (0 - 5 pkt);

d) zakładane rezultaty realizacji zadania (0 - 5 pkt);

e) spójność opisu działań z harmonogramem (0 - 3 pkt);

f) kwalifikacje i doświadczenie osób zaangażowanych w realizację zadania (0 - 3 pkt);

g) spójność kosztorysu z opisem poszczególnych działań i harmonogramem (0 - 3 pkt);

h) realność kosztów i poprawność wyliczeń (0 - 3 pkt);

i) udział dotacji w całkowitych kosztach działania (0 - 3 pkt, z tym że udział dotacji na poziomie 
80 - 60% - 1 pkt, 59,99 - 30% - 2 pkt, 29,99% i mniej - 3 pkt);

j) udział innych środków finansowych w stosunku do wnioskowanej dotacji (0 - 3 pkt, z tym że 
wkład własny na poziomie 20 - 50% - 1 pkt, 50,01 - 100% - 2 pkt, 100,01% i więcej - 3 pkt);

k) udział wkładu osobowego w stosunku do wnioskowanej dotacji (0 - 3 pkt, z tym że udział 
wkładu osobowego na poziomie 0% - 0 pkt, 0,01 - 20% - 1 pkt, 20,01 - 50% - 2 pkt, 50,01% 
i więcej - 3 pkt);

l) zasoby rzeczowe nieujęte w kosztorysie (0 - 3 pkt);

m) doświadczenie w realizacji zadań podobnego rodzaju (0 - 2 pkt).

3) kryteria oceny końcowej - uśredniona wartość oceny merytorycznej.

4. Złożone oferty będą podlegały ocenie formalnej przeprowadzonej przez pracowników Biura 
Prezydialnego. W przypadku stwierdzenia braków formalnych w ofercie, dopuszcza się możliwość 
wezwania wnioskodawców do ich usunięcia w terminie 3 dni roboczych od  daty umieszczenia listy 
podmiotów wezwanych do uzupełnienia (decyduje data wpływu do Biura Obsługi Klienta Starostwa 
Powiatowego w Tczewie). Lista ofert zawierających braki formalne zostanie umieszczona na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Tczewie oraz na stronie internetowej Powiatu 
Tczewskiego. Przewidywany termin upublicznienia listy - 2 stycznia 2019 r. (środa). 

Id: 060514F1-2398-423A-886B-FDF65E563ADE. Uchwalony Strona 3



5. Po ocenie formalnej oferty zostaną przekazane do zaopiniowania Komisji Konkursowej, która 
przeprowadzi ocenę merytoryczną złożonych ofert i przedstawi swoją opinię Zarządowi Powiatu 
Tczewskiego.

6. Komisja może nie rekomendować do dofinansowania oferty, która w zbiorczej ocenie końcowej 
uzyskała poniżej 21 pkt.

VI.   Rozstrzygnięcie konkursu ofert. 

1. Decyzję o wyborze ofert i udzieleniu dotacji podejmie Zarząd Powiatu Tczewskiego w formie 
uchwały, biorąc pod uwagę opinię Komisji Konkursowej. Uchwała będzie podstawą do zawarcia 
z podmiotami, których oferty będą wybrane w konkursie, pisemnych umów szczegółowo 
określających warunki i termin realizacji zadania oraz sposób rozliczenia otrzymanej dotacji.

2. Rozstrzygnięcie konkursu ofert nastąpi w terminie do dnia 25 stycznia 2019 r.  Informacja 
o wyborze ofert zostanie zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej 
Powiatu Tczewskiego oraz na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Tczewie.

3. Warunkiem przekazania dotacji będzie zawarcie umowy z zachowaniem formy pisemnej 
według wzoru określonego w załączniku nr 3 do rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 17 sierpnia 2016 r. w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów dotyczących 
realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań (Dz.U. z 2016 r. 
poz. 1300).

4. Zarząd Powiatu Tczewskiego, w przypadku gdy zostaną ujawnione nieznane wcześniej 
okoliczności podważające wiarygodność merytoryczną oferenta, ma prawo nie podpisać umowy 
z podmiotem wyłonionym w konkursie.

5. Podmiot, po zakończeniu realizacji zadania, zobowiązany będzie do przedstawienia 
szczegółowego sprawozdania merytorycznego i finansowego z realizacji zadania zgodnego 
z obowiązującym wzorem w terminie 30 dni od zakończenia realizacji zadania, w formie 
elektronicznej za pośrednictwem platformy „witkac.pl”. Wzór sprawozdania dostępny jest na stronie 
www.ngo.powiat.tczew.pl   w zakładce: konkursy ofert/druki i wzory formularzy. 

6. Za koszty kwalifikowalne uznane będą koszty, które:

1) były niezbędne do prawidłowej realizacji zadania;

2) zostały uwzględnione w kosztorysie;

3) zostały faktycznie poniesione w okresie realizacji zadania;

4) zostały poparte stosownymi dokumentami i wykazane w dokumentacji finansowej oferenta.

7. Warunkiem rozliczenia zadania będzie akceptacja przez Zarząd Powiatu Tczewskiego 
złożonego sprawozdania.

VII.   Informacja o zrealizowanych zadaniach tego samego rodzaju w roku bieżącym 
i poprzednim oraz o związanych z nimi kosztami. 

1. W 2018 roku klubom sportowym na realizację zadań objętych niniejszym konkursem 
przekazano środki finansowe w wysokości 80.000 złotych. Dotacji udzielono 17 podmiotom na 
realizację 17 zadań - uchwała Nr 171/574/2018 Zarządu Powiatu Tczewskiego z dnia 8 lutego 2018 r.

2. W 2017 roku klubom sportowym na realizację zadań objętych niniejszym konkursem 
przekazano środki finansowe w wysokości 80.000 złotych. Dotacji udzielono 16 podmiotom na 
realizację 16 zadań - uchwała Nr 115/386/2017 Zarządu Powiatu Tczewskiego z dnia 9 lutego 2017 r.

VIII.   Postanowienia końcowe.

1. Wysokość przyznanej dotacji może być niższa niż wnioskowana w ofercie. W takim przypadku 
podmiot składający ofertę może negocjować zmniejszenie zakresu rzeczowego zadania lub wycofać 
swoją ofertę.

2. Zastrzega się prawo do odwołania konkursu bez podania przyczyny - w każdym czasie, 
przesunięcia terminu składania ofert lub przełożenia terminu rozstrzygnięcia konkursu.

Id: 060514F1-2398-423A-886B-FDF65E563ADE. Uchwalony Strona 4

www.ngo.powiat.tczew.pl


2. Szczegółowe informacje można uzyskać w Biurze Prezydialnym Starostwa Powiatowego 
w Tczewie, ul. Piaskowa 2, 83 – 110 Tczew, I piętro, pokój 108, pod numerem telefonu 58 77 34 902 
lub drogą mailową: molszewska@powiat.tczew.pl.

 

Id: 060514F1-2398-423A-886B-FDF65E563ADE. Uchwalony Strona 5



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 32 ust. 1 Zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu i zadania powiatu określone

przepisami prawa.

Zgodnie z § 4 ust. 1 uchwały Nr XXVII/164/12 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 30 października 2012 r.

w sprawie rozwoju sportu Zarząd Powiatu Tczewskiego ogłasza otwarty konkurs ofert na przyznanie dotacji

celowych, wskazując: rodzaj zadania lub zadań, na które może być przeznaczona dotacja, wysokość

środków finansowych przeznaczonych na wsparcie zadania, termin i warunki realizacji zadania, termin i

miejsce składania ofert, kryteria stosowane przy dokonaniu wyboru ofert, termin dokonania wyboru ofert,

zasady przyznawania dotacji, zrealizowane w roku ogłoszenia konkursu i w roku poprzednim dotacje

celowe tego samego rodzaju i związane z nimi koszty.

W budżecie Powiatu Tczewskiego na rok 2019 zaplanowano kwotę 80.000 złotych z przeznaczeniem na

przeprowadzenie jednego konkursu na przyznanie dotacji celowych dla klubów sportowych na prowadzenie

statutowej działalności sportowej.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 060514F1-2398-423A-886B-FDF65E563ADE. Uchwalony Strona 1




